PORTARIA Nº. 14.878 DE 26 DE MARÇO DE 2021

IONE ELISABETH ALVES ABIB , Prefeita Municipal de Andirá,

Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Considerando a Portaria nº. 14.651, de 14 de janeiro de 2021, a
qual nomeou o Servidor Público Municipal GILMAR LEONARDO , para exercer em
comissão o cargo de Secretário Municipal de Assuntos Governamentais;

Considerando a Certidão de Óbito datado em 22 de março de

2021, com a Matrícula nº. 082537 01 55 2021 4 00022 026 0005246 12, do Cartório
de Registro Civil de Andirá-PR, referente ao óbito do Servidor Público Municipal
GILMAR LEONARDO , em 19 de março de 2021.

R E S O L V E:

Art. 1º.  Declarar vago o cargo em comissão de Secretário
Municipal de Assuntos Governamentais, exercido pelo Servidor Público Municipal
GILMAR LEONARDO , em virtude de seu falecimento ocorrido em 19 de março de 2021.

Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor na data da publicação,

retroagindo seus efeitos, a partir do dia 19 de março de 2021.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá,
Estado do Paraná, em 26 de março de 2021, 78º da Emancipação Política.

IONE ELISABETH ALVES ABIB
PREFEITA MUNICIPAL